m l. g. appellata ff. si res pe. Et recipiens mu-
tuū nō tenetur restituere idē s; trādē eisdē
gnis et eadē quantitate l. cū q. ff. si res pe. cau-
tudo autē valoris nō p; h; n; alius reb; Nam
ē quasi impossib;le reperire unū equū eisdē
valoris cui; ē alius s; m; pecuniis et similib;
sic Et quia m; predictis non ē dare usum rei
sepatuz a d;no rei sicut m; aliis Ex predictis
patz quare a locata re possuz recipere lucrū
et nō ex mutuatā ut dicitur ē Dicitur et doc;
qd; si locare tibi pecu; non ut expendens sed
ut ad pōp; retinens m; biceps qd; possuz licite
aliquid recipere ut nō m; c. ff. cōquest. i. c. In-
telligit etiā qd; vsura consistit tñ m; predictis
rebus ex pte mutuantis qā ex pte recipientis
p; consistit m; qualibet re estabili Et declarat
ple. Jo. An. m; dicta re. p. tñ. Ex predictis h; i.
fer. d. ab. ad. doc. Mutuantib; pecu; scola-
rib; ut secū; mtrent et reitit ad nōta m; ca.
naviganti; i. c. de quo dicitur ut dicitur fuit m; c. ij.
de magis. de quo etiā p; sal. m; dicta au. ady.
m; q. xvij. c. de vs. ubi refert Jo. cal. dicitur
qd; si doc. mutuant pecu; scolari ut mtret
scolas ut maiore famā accipiat et maiore con-
cursum scolariū hēat cōtut vsura. Sali. dicit
et credit qd; doc. peccant rōe auiditatis fame
quā appetit et maxie qñ m; iudiciū alterius
doc. hoc facit h; q; illud sit uindicanduz vsura
non p;pit. vsura sit phita utroq; testā.
Et querit m;ta p;dicta quare a iure huāno
ita detestatur. Rōd; hmo. qā n; licituz est lu-
crū vsure om; fere hoies relecta agricultura
et aliis mercōimis mtenderēt vsure cū sit lu-
crū ualde tūū Et ex hoc de facili constmger
carista: rōe penuria Naz pauperes ex defrū
pecunie. quā cū vsura hēc seu recipere nō pos-
sent Instrā et aialia m;ta ad agriculturā ha-
bere nō possent. Et sic sequit; ex adū pauper;
quia virtualia ita cara hēc non possent et h;
est maximū et simm; piculuz fidelib; Unde
dauid magis p;legit p;stem que est rōis pau-
peribus et dimittib; quā famē quā pauperes
tantuz perrent Idē m; effectū uoluit Ostr.
m; c. ij. i. c. ubi etiā dicit qd; diuites possent
hēc virtualia vñ nō tmerent famā possent
hēc fortalicia et nō tmeret m; m;coz p;fecu-
tionē ut Regf. n. c. xvij. Et sic m; effectū istuz
p; distinctionis ē tūta dilacō vsure q; nichil
aliud fieret ab hoib; et oia alia destruerent.
Cō quia diligendo pecu; d; euitet; rō-
latria quia vsuraz; uident; pecuniā ut deū
diligere al' venerari xlvij. di. sic hñ. m; c. os.
Intra illud vbi est thesauruz tuus ibi et co-
tūū Ad idē facit quod hētur m; c. auaritie
de preben. 2. t. auaritie m; vj. **C**ō quia
est contra caritatē et pietatē Naz debz quiz
subuenire priō suo m; n;itate cōstituto vñ
dicit caritatez peccat nolens mutnare sine
lucro vñ non diligit pri; sicut se ipm; quē ad-
modū tenet ex p;cepto diuino p; q; vide pulchz

ter de peci. Di. ij. prouios autē cunctos diligim;
sicut nos. **C**ō rō ē quia ē uirū cōtra natū;
quia pecuā germinat que nō est apta gmnare
cuz sit tñ mensura rōm l. i. ff. de strahen.
emp. et m. palea eiciens. lxxvij. di. Et p; hāc
rōē dicit Jo. mo. q; ecclia hoc casu vendicat
sibi iurisdictionē m; laicos quia vsuraz; p;miā
peccant m; deū abutendo rō vsu Jo. ad eius
dicam; spectat p;uice **C**ō autē laicus possit
aliquo casu se mtromittere de cā vsuraz; di-
citur m; c. post miserabilem. i. c. **C**ō rō qā
vix possit ēe aliquis dens vsuraz; q; dñm dicit
sine paupertate que nimis piculosa est nisi pau-
ptatis piculuz alieui ex special; dei dono con-
cedatur vñ dicit Salomon p;erb. xxx. diuicia
as et paupertates ne dederis m;chi dñe s; tantū
virtū meo p;be n;ria et hētur m; q. iij. c. testi-
ficat etiā quod hētur. i. c. p. Et m; effectū cō-
cluditur q; oia fere mala ex vsuris p;uenit Et
hēat ex aliis strahen; pnt etiā sequi mala nō tñ
ita frequēter et cōiter Et iste sint rōes que alle-
gantur p; antiquos doc. usq; ad cal. qui post re-
perit seu cōmētariū c. nauiganti. Jo. Jo. cal. m;
repat. c. si i. c. pnt refert h; dñs car. flo. die
q; licet rōnes p;dictē p;ben q; vsura debeat
prohiberi nō tñ p;bant q; sui nā sit uicioza qā
m; multis aliis nō phibitus uel saltez m; c;is
casib; pmissis possent locū hēc quasi uelut dē
q; possent locus hēc etiā m; hñs que de sui nā
sint uicioza quia m; multis aliis non phibitus
desert q; cal. aliquos dicit q; iō vsura ē illi-
cita quia rei mutuate piculuz spectat ad debi-
torem sui nā Unde nō est cōueniens q; utrolib;
gnetur ar. c. et penult. s. de de. egro. et m. l.
cū qui de m; ur. cū s; Istā tñ rō nō placz sibi
quia dato q; creditor suscipiat m; se piculū nō
tñ excusatur. i. c. si. Et dato etiā q; condutur
suscipiat m; se piculuz rei locatē ad huc dñs
p; licite recipere pensioz ar. l. i. c. loca. **C**ō
rō est ut s; tactuz ē qā ē tra. naz q; acti. lia
pariant fructū sine fiment; ut hētur m; pmo
poli. **C**ō pecunia em; est quid artificiale q; cōtra
naturā est q; creditor ex ea aliquid ultra reci-
piat hēc tñ rō s; cal. oide nō p;dit qā mutui
m; quo vsura cōtutur consistit nō soluz m; arti-
fial; pecu; s; etiā nālib; pura vino oleo fru-
mento et similib; que ponderant; et mēsurat;
Cō ex artifi; quoz p; se hēc vsus et util-
tas licite p;cipit meret; ut de domo et filiib;
Cō dicit q; m; hñs que consumūt; vsu n;
p; usus rei ab ipā re. sepaat qā pecuā non ē
iuentū m; ad cōmutaciones faciendas ut dñm;
v. ethicoz et p; poli. **C**ō et uidi palea eiciens
2. di. l. i. de strahen. emp. vñ vsus pecunie est
ip; cōsumptio sed vsuraz; uult separare
vsuz pecu; p; quo uult lucrū ab ipā pecu; quā
etiā recipit Et idē qñ mutuat omū m; mē-
sura quia ita uult facē si repetit ultra mēsurā
sen; ultra sortem. Cuz ē vsus cap. rōp et siluz
sit ipā cōsumptio uolens vendere scō; suz rem

puta unū et scō; suz vsu
bit. ad uoluerit id quo
q; contra naz. rei. Sili;
uel unū p;tenet; aliquid
tūc; equal; rei et alia
vsura. Et h; rō placet s;
aig; Et p;dit s; cal. lo-
sicut naturalis vsura
vendi. rōe locari p; m;
c. cōquest. i. c. de vsura
Jo. An. m; rōe p; m; h; vñ
m; colina. dñe p;dit
et m; rōe de sim; tr. et
q; d; vsura sine phibite
sine m; sine s; h; i. s;
s; s; nō s; qā non c;
Et ad hoc ostendit; p;mo
m; Et pmo cōsiderat;
dñm; de p; p; m; rōe
s; **C**ō cōsiderat;
dñm; ut q; dñm; q; redd;
p; p; m; m; t; p; rōe
q; illa ē p; m; quia ē
s; s; q; p; m; rōe
p; solo t; p; non p;
s; placz ff. de acti. et
dñm; s; bal. m. l. si na
s; m; similitudo vsure
s; m; facto quia utraq; p;
s; illi d; p; m; rōe
m; rōe et iō querit quare
s; qā pensio. s; p; illi
s; p; illi q; r; sua u;
s; h; h; d; m; rōe
s; m; rōe dñm; p; rōe
p; rōe r; r; r; r; r;
p; rōe utiq; ē u; rōe
s; dñm; s; rōe Et iō
aliquo sim; q; t; p; h;
m; rōe s; rōe ac rōe m;
q; ff. de dñi. Et s; dñm;
Et hñs m; suo lē de rōe
et m; pecunia dñm; nō rōe
quāz rōe rōe ut s; e. d;
questus. Vel de s; bal. q;
quia dñm; phibuit nec dñm;
prohibicionē. Diuina cū s;
p; rōe s; q; et a q; rōe
m; leg; dñe etiā p; rōe
nam; s; pmo declarat q;
nō rōe nō nāles p; rōe
capoz et merced; domo;
vñ m; nā s; hñs m; rōe
s; p; rōe s; vsure ff. de rōe
de p; rōe. Et qñ m; aliquo
quib; dñm; ut nō m; glo. que
non s; u; rōe rōe m; rōe
tūc; cōsequend; p; rōe ob;
s; p; m; rōe s; hñs d. l. i. s;
fuit etiā quod nō glo. m; l. c.

puta unū et scōr suz vsuz vni venderet vniuz
 bis - uel venderet id quod non ē saluz vsuz quod
 est contra naz rei. Sili mō q mutuat pecuniā
 uel unū petentes aliquid ultra vult unā resti-
 tutioz equalis rei et aliaz pp rei vsuz et h est
 vsina Et h rō placet scō Thome 2^o q lxxvij
 arg^o i Et pcedit h cal. loquendo de nāl vsu rei
 sicut ē naturalis vsus pecu^o qui mutuat q nec
 vendi nec locari pt nisi eod mō quo dicit s p
 c. conquest^o j. c. et de istis omibz hētur plene p
 Jo. An. m. re. l. petm. li. v. m. l. cūctos populos m
 m^o colina. Adde predictis bal. v. 2. q. de vsuz
 est mēto e de sim. tur. et de fr. cattho. ubi dicit
 q iō vsuz sint phibite quia m eis est forma
 sine ma. i sine sba s. i sine cū vñ est ibi forma
 sbe sed nō sba quia non est ibi congrua causa
 Et ad hoc ostendūz ponit quāsdaz considerati-
 ones Et pmo considerat q oīs prestatio exēpta
 donatione dz pporionari ad aliquid scilz quare
 solus rē. **C**onsidera qñ transset vsuz rei
 cū dno ita q dnoz dz reddi ibi vsina nō potest
 pporionari nisi tpe. **C**onsidera q cum
 tpe nulla ē pporio quia ē cōe sicut aer et sol
 Et hoc sequit q prestatio vsuraz nō hz tūz
 quia m solo tpe non pt frūdal obli. l. obli. q
 fere s plaz ff de acti et obli. Adde etiaz pce-
 dictis emō bal. m. l. si nauis ff de rei ven. ubi
 dicit qd similitudo vsure et persionis que ibi
 fit m furto quia utraqz puenit ex negociatioe
 nō ex nāl dispositione rei s nō est similitudo
 m iure Et iō querit quare magis sit illicita
 vsura quā pensio. **R**o. q ille qui papit pensio-
 nez papit illaz ex re sua uel a se possessa vñ
 si inde habz dmoditate i. rōle. Sec^o ē m vsura
 ga translatit dnoz pecunie mutuate vñ pa-
 pere fructuz ex re aliena m rēpensatione tem-
 poroz quoz utraqz ē rōnale tū et ipm tpe sit
 cōe oibz auantibus Et iō nō est rēdendūz ab
 aliquo simpli quia tpe p se supit nō est m cō-
 mēto nō se nec aer nec mare ut dicit ter. m. l.
 q ff de re dno. Et iō dnt thxologi ut refert
 Egr. Rōn. m suo l. de regimine peritipum q
 est m pecunia dno nō translatō cēt pmissa
 quedaz rēpensatione ut. s. e. d. r. 2. no. m. d. c. con-
 questus. Vel dicit s bal. q usura iō est phibita
 quia deus phibuit nec dē m requirere cūz m
 prohibitione diuina cū sit supior omi az. l.
 prosperit. ff. qui et a quibz. vj. q. iij. scriptuz ē
 m lege. Adde etiā predictis Ange. m dicta l. si
 nauis ubi pmo declarat q quedaz s accessio-
 nes cuius nō nales puta vecture nauiz et
 equoz et mercedez domoz et usure que non
 veniūt ex nā s hōz industria et sic nō ex re
 sed pp rē fat l. vsure ff de vs. et l. mercedes ff.
 de peti hē. Et ista m aliquo veniūt et m ali-
 quibz dent ut no m glo. que etiaz dicit q pecu-
 non fuit iuenta originaliter ad sen^o s ob nā-
 tate consequendaz p rē ob quas hndas olm
 sola pmutatio fiebat d. l. i. ff de strahen. emp
 facit etiā quod nō glo. m l. cū oz. m pem. ff.

de bo ita lib. **Q**uare autē est magis pro
 habita vsura quā pensio uel vectura. Rūdz
 ibi. Ange. quia deus ita constituit vnde rōz
 mquire non debem. Secretorū ei dei nō
 debet mquire rōz et quāto plus mquit tanto
 mnd muenit ut ait salo. m pū. **P**ot enam
 dicit s m en qd non pūpū de re s pocius
 de tpe quod ē cōe auantibus oibz ut dicitur ē s
 s bal. rōde etiā predictis bal. m pū. c. e.
 m pem. ubi dicit q licet de iure Romanū ff.
 et s sint certo mō vsure pmissē tñ us di-
 uini vñcū m utroz foro quia cū pma po-
 tior ē omi cōz et maxie qñ cū pma ē msi-
 me potencie sicut ē ipē deus glōsus alle nō
 m au. adh. c. de vsuz. **S**z aduerte quia
 ista l. diuina que phibz vsuras pma facit
 uidet iusta qñ creditor mutuat alicui pecu^o
 gratis debitor tenet ei ad antidota l. s. et si.
 lege s. consul. ff. de peti. here. et m c. cū m
 officio s de testa. **Q**uare g^o hac nālem
 obligoz non pt creditor deducē m partum
 expressuz Nam uidem^o q etiā m spūalibz
 pnt pon parta tacite adhēntia. s. de pben.
 significati. et. s. de elec. significasti. **P**terea
 licituz ē remunerare l. aquilū reus. et l. si
 p. m. ff. de dona. Et subdit q p rōz m
 et alioz qui volunt q vsure iō sint phibite
 ne hoies studentes auaritie deserant actus
 virtuosos. et alioz dicitur. **C**ō. iō s phite
 quia venditur tpe quod ē cōe oibz per has
 em et filios rōnes non rēdetur quare nō est
 remuneratio ope em rādū et dicit q iō est
 phibita quia aut dicit^o q obligatio vsuraz
 strahatur re et istud ē falsuz m l. rogasti. s.
 si tibi ff. si re. pe. Aut dicit^o q strahatur
 uerbis uel cōsensu. Et istud est iustuz quia
 oīs obligatio relatua requirit extremū eq-
 pollens quod sic pbatur. **Q**ui pmittit vsuz
 hz dominuz rei mutuate quia vsura consistit
 nisi m rebz vsualibus m quibz res nō distm-
 guit a dno rei prestans g^o vsuraz prestat-
 ea ei qui nulluz ius hz m dno rei. Et si di-
 tatur nō pnt ea p re sed p bñficio. Rūdz q
 remuneratio istuz bñficio nō est taxata a
 iure nāl nec ab aliqua rōe intellectus quaz
 deducē voluntate ad nūitatez et obligationez
 aut formā nō est sim metaz iusticie nāl nec
 est de debito iusticie s sit ex debito aicacie. Ex
 quo nō mdurū ueritas s spontanea volun-
 tas s bñm Tho. Et rādū quod hētur m c.
 consuluit j. c. ubi hā dicit q oīs usura et su-
 perhndancia phibeat vñ est nēdūz dicit ca-
 ritate que ē virtus theo^o sed ē cōtra tēpera^o
 que ē virtus moralis. Et iō etiā apud Aristot^o
 vsure dicitur cō nāl phibite. **Q**uare aut sint
 pmissē de iure hūano declarat bal. m l. i. ff.
 c. e. de quo dicitur j. c. q. m oibz. ubi etiā
 dicitur an iure nulli nomissimo sint phite
 de quo ponit h. d. pe. de Antho. facit etiaz ad
 predicta quod nō salo m aut. ad her. m. vij. q.